
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  51ο  έτους  2021
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 51η) 
                                                 

Στις  Σέρρες και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την 13η του μηνός  Δεκεμβρίου  του
έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε τακτική μεικτή
(διά  ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση της  Οικονομικής  Επιτροπής  του
Δήμου  Σερρών,  σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  643/69472/24-09-2021  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών  «Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα
εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας», ύστερα από  την αριθμ.  51/09-12-
2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και του υπ΄ αρ. 40658/24-11-
2021 εγγράφου περί αναβολής της συνεδρίασης  από 26/11/2021  στις 29/11/2021,  που εστάλη
ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  6  του  άρθρου 77  του
Ν.4555/2018.                                     

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής, 2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χράπας Παντελής, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:  Σιαμάγκας Δημήτριος, Αντιπρόεδρος, Δεσποτίδης
Ιωάννης,  Καρακολίδης Παναγιώτης,  Μητλιάγκα Βαρβάρα, Χατζηδημητρίου Ιωάννης, Μέλη. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Νυχτοπάτης Γεώργιος, Μέλος.
  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.        
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   907 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση ετήσιων επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών : α) έως
του ποσού των 30.000,00 € χωρίς το Φ.Π.Α. και β) άνω του ποσού των 30.000,00 €
χωρίς Φ.Π.Α., όλων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου, πλην
της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  221  παρ.  11β  του
Ν.4412/2016. 

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΛ3ΟΩ10-ΦΜΚ



Στην  παραπάνω  συνεδρίαση, στο 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης,  ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 42616/09-12-2021
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,   
       

Έχοντας υπόψη :
1.  Το  άρθρο  221,  παρ.  11β  του  Ν.4412/16  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)»: «Για την παρακολούθηση και
την  παραλαβή  της  σύμβασης  προμήθειας  συγκροτείται   τριμελής    ή  πενταμελής  Επιτροπή  
παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου. 

Το όργανο αυτό:
 εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης,    προβαίνοντας,

σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου
της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο,

 συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των  
όρων της σύμβασης   και   την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και

 εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων   λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Με απόφαση
του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθη-
σης και παραλαβής με τις παραπάνω αρμοδιότητες».

2. Το άρθρο 221, παρ. 3, 4 και 6 σε συνδυασμό με το Άρθρο 208, του Ν.4412/16 : 
«3. Με  απόφαση  της  αναθέτουσας  αρχής  συγκροτούνται  γνωμοδοτικά  όργανα  για  συγκεκριμένη
σύμβαση ή περισσότερες ή   σε ετήσια βάση   για τις συμβάσεις  που  συνάπτει  η  αναθέτουσα  αρχή.  Η
ύπαρξη  οργάνων  σε  ετήσια  βάση        δεν          αποκλείει           τη      συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων  
σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης
Δημοσίων συμβάσεων που       δεν         έχουν         ολοκληρωθεί         εντός         του         έτους,     συνεχίζονται  και  
ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην περίπτωση της διενέργειας συγκεντρωτικών αγορών από
ΚΑΑ,  τα  αντίστοιχα  γνωμοδοτικά  όργανα  συγκροτούνται  με  απόφασή  τους.  Με  τις  αποφάσεις  της
παρούσας δύνανται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για
την αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. Οι αποφάσεις συγκρότησης
των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους αυτά
προέρχονται.
4. Με την απόφαση της παραγράφου 3 εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των
μελών, η λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο θέμα σχετικά με τα
ανωτέρω…
6.  Για  τη  συγκρότηση  και  τη  λειτουργία  των  συλλογικών  οργάνων  στις  αναθέτουσες  αρχές,  που
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», εφαρμόζονται
οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου».

Σε  εφαρμογή  των  ανωτέρω,  ο  Δήμος  Σερρών  θα  πρέπει  να  προβεί  στη  Συγκρότηση
Επιτροπών Παραλαβής Προμηθειών για τις συμβάσεις προμήθειας αγαθών: α) έως του ποσού των
30.000,00€ χωρίς Φ.Π.Α και β)  ποσού άνω των 30.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α που εμπίπτουν στο
πεδίο  εφαρμογής  του  Ν.  4412/2016 για  το  έτος  2022,  δηλαδή  με  θητεία  έως  31/12/2022.  Οι
ακριβείς αρμοδιότητες της Επιτροπής ορίζονται με σαφήνεια στο άρθρο 208 του Ν. 4412/2016.

Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαι: 

Να συγκροτήσετε την Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών α) έως του ποσού των 30.000,00 € και
β) άνω του ποσού των 30.000,00 €, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 11β του Ν. 4412/2016, όλων
των  Διευθύνσεων  και  των  Αυτοτελών  Τμημάτων  του  Δήμου  πλην  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών και προτείνουμε εξ ορισμού τους κάτωθι υπαλλήλους:

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΛ3ΟΩ10-ΦΜΚ



Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών έως του ποσού των 30.000,00 €.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Ηλιάδης Ηλίας, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ (Πρόεδρος)

      2.  Γκουτάκου Παγώνα , του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών(Μέλος)
3.  Πούρναρη Ζωή, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Κούγια Ελένη , του κλάδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (Πρόεδρος)
2. Αδαμούδη Ευαγγελία, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (Μέλος) 
3. Αναγνωστίδου Αικατερίνη του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ

Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών άνω του ποσού των 30.000,00 €.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Δομουχτσή Μαρία,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Πρόεδρος)
2. Μάλαμα Κυριακή, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Μέλος)
3. Σοφιανίδου Ευγενία, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Δελίτσικου Βαία, του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων (Πρόεδρος)
2. Δανιηλίδου  Όλγα, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Μέλος)
3. Αρβανίτη Πασχαλία, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού χειριστών Η/Υ (Μέλος)

Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών της Διεύθυνσης Καθαριότητας

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. Ασλανίδη Εδουάρδο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Πρόεδρος)
2. Παναγιωτίδη Ιωάννη του κλάδου  ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)
3.   Παπαευαγγέλου Δημήτριο του κλάδου ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.   Παστουρματζή Άγγελο του κλάδου ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών (Πρόεδρος)
2.   Πανάγο Μιλτιάδη του κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)
3.   Τσεσμετζή Μάριο του κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)

         Η Επιτροπή θα έχει ετήσια διάρκεια από 1-1-2022 έως 31-12-2022 ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε  υπόψη:  1) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019
και  αντικαταστάθηκε  εκ  νέου  με  παρ.  1  του  άρθρου  40  του  Ν.4735/2020,  2)  την  υπ΄  αριθμ.
42616/09-12-2021 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Συγκροτεί :

Α) Την Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών έως του ποσού των 30.000,00€ χωρίς τον Φ.Π.Α, όλων
των  Διευθύνσεων  και  των  Αυτοτελών  Τμημάτων του  Δήμου Σερρών,  πλην της  Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 11β του Ν.4412/2016, ως εξής : 

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΛ3ΟΩ10-ΦΜΚ



ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Ηλιάδης Ηλίας, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ (Πρόεδρος)

      2.  Γκουτάκου Παγώνα, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών(Μέλος)
3.  Πούρναρη Ζωή, του κλάδου ΔΕ Διοικητικού (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Κούγια Ελένη, του κλάδου, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (Πρόεδρος)
2.  Αδαμούδη Ευαγγελία, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων (Μέλος) 
3.  Αναγνωστίδου Αικατερίνη του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ

Β) Την  Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών άνω  του  ποσού  των  30.000,00€  χωρίς  τον  Φ.Π.Α,
όλων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου Σερρών, πλην της Διεύθυνσης
Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 11β του Ν.4412/2016, ως εξής : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Δομουχτσή Μαρία,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Πρόεδρος)
2.  Μάλαμα Κυριακή, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Μέλος)
3.  Σοφιανίδου Ευγενία, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Δελίτσικου Βαία, του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων (Πρόεδρος)
2.  Δανιηλίδου  Όλγα, του κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Μέλος)
3.  Αρβανίτη Πασχαλία, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού χειριστών Η/Υ (Μέλος)

Γ) Την  Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών  της Διεύθυνσης Καθαριότητας, σύμφωνα με το άρθρο
221 παρ. 11β του Ν.4412/2016, ως εξής : 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  Ασλανίδης Εδουάρδος, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Πρόεδρος)
2.  Παναγιωτίδης Ιωάννης, του κλάδου  ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)
3.  Παπαευαγγέλου Δημήτριος, του κλάδου ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας (Μέλος)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.   Παστουρματζής Άγγελος, του κλάδου ΔΕ Χειριστών Υπολογιστών (Πρόεδρος)
2.   Πανάγος Μιλτιάδης, του κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)
3.   Τσεσμετζής Μάριος, του κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (Μέλος)

         Οι Επιτροπές θα έχουν ετήσια διάρκεια από 1-1-2022 έως 31-12-2022 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΛ3ΟΩ10-ΦΜΚ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ   

  
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                       
                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

 
Σέρρες 17 - 12 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                                           

ΑΔΑ: ΨΛ3ΟΩ10-ΦΜΚ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2021-12-17T09:03:27+0200
	Athens




